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Toi personnellement, tu t’intéresses à la politique ?
Une seule réponse possible

Est-ce que tu parles de politique avec tes amis ?
Une seule réponse possible

Liberté, Egalite, Fraternité. Pour toi, quelle est la valeur la moins respectée aujourd’hui dans 
la devise républicaine ?
Une seule réponse possible + encadré expression libre tu peux nous dire pourQuoi si tu veux :)

Homme Femme

Beaucoup/Assez/Peu 90% 96% 85%

Beaucoup/Assez 58% 74% 44%

    Beaucoup 26% 39% 14%

    Assez 32% 35% 30%

    Peu 32% 22% 41%

Pas du tout 9% 3% 15%

Homme Femme

Souvent 46% 59% 34%

    Très souvent 10% 14% 6%

    Assez souvent 36% 45% 28%

Rarement/Jamais 54% 41% 66%

    Rarement 46% 36% 55%

    Jamais 8% 5% 11%

Homme Femme

Liberté 12% 14% 9%

Egalité 43% 39% 49%

Fraternité 44% 46% 42%

Et pour toi, quelle est la valeur la plus importante parmi les trois ?
Une seule réponse possible + encadré expression libre tu peux nous dire pourQuoi si tu veux :)

Liberté 49%

Egalité 26%

Fraternité 24%

Pour toi, depuis la dernière élection présidentielle, les responsables politiques sont-ils plus à 
l’écoute des jeunes que par le passé ?
Une seule réponse possible

Penses-tu que la démocratie fonctionne bien en France ?
Une seule réponse possible

Ile-de-France Régions

Oui 18% 17% 11%

    Oui, tout à fait 2% 2% 2%

    Oui, plutôt 16% 15% 9%

Non 81% 83% 89%

    Non, pas vraiment 46% 39% 35%

    Non, pas du tout 35% 44% 54%

Homme Femme Ile-de-France Régions

Bien 38% 35% 41% 53% 34%

    Très bien 3% 4% 2% 5% 2%

    Assez bien 35% 31% 39% 48% 32%

Pas bien 62% 65% 59% 47% 66%

    Pas très bien 45% 42% 47% 35% 47%

    Pas bien du tout 17% 23% 12% 12% 19%

Depuis les dernières élections, fais-tu davantage confiance aux responsables politiques ?
Une seule réponse possible

Oui 12%

    Oui, tout à fait 2%

    Oui, plutôt 10%

Non 88%

    Non, pas vraiment 36%

    Non, pas du tout 52%




